



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024 № 1008-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 12.07.2022 № 580-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 12.07.2022 № 580-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, заключившим с Правительством области договор о целевом обучении, в том числе в рамках квоты приема на целевое обучение» следующие изменения:

1.1. Заголовок и пункт 1 после слова «Правительством» дополнить словом «Ярославской».

1.2. В преамбуле слова «от 13 октября 2020 г. № 1681» заменить словами «от 27 апреля 2024 г. № 555», слова «Губернатора области» – словами «Губернатора Ярославской области».

1.3. В Положении о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, заключившим с Правительством области договор о целевом обучении, в том числе в рамках квоты приема на целевое обучение, утвержденном постановлением:

1.3.1. Наименование после слова «Правительством» дополнить словом «Ярославской».

1.3.2. В пункте 1 слова «от 13 октября 2020 г. № 1681» заменить словами «от 27 апреля 2024 г. № 555», слова «Губернатора области» – словами «Губернатора Ярославской области», слова «Правительством области» – словами «Правительством Ярославской области (далее – Правительство области)».

1.3.3. В пункте 4:

- из абзаца первого слова «и кадровой политики» исключить;
- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- паспорт (предъявляется однократно при первом назначении денежной выплаты);».

1.3.4. Пункты 19 и 20 изложить в следующей редакции:

«19. Денежная выплата студентам предоставляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, утвержденных Правительству области.

20. Размер денежной выплаты студентам равен размеру государственной академической стипендии, устанавливаемой для студентов, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.»

1.3.5. В абзаце первом пункта 21 цифры «0,5» заменить цифрой «1».

1.3.6. В форме заявления о предоставлении ежемесячной денежной выплаты (приложение 1 к Положению):

- в реквизите адресата слова «и кадровой политики Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области»;

- абзац первый после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской»;

- абзацы второй и шестой после слова «Правительством» дополнить словом «Ярославской».

1.3.7. В форме согласия на обработку персональных данных (приложение 2 к Положению):

- в абзаце первом слова «и кадровой политики Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области», слова «Правительством области» – словами «Правительством Ярославской области»;

- в абзацах четвертом и пятом слова «и кадровой политики Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области



М.Я. Евраев